
1 
 

 

 
 

Διευθύνων Σύμβουλος         Τ.Π.Ε.Α.:  052/25 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ    Αθήνα,    12/09/2025 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Διαγωνισμός:  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ» 

    (RFP – 482 / 25) ΑΣ: 380465 
 

Θέμα : Έγκριση παράτασης των προθεσμιών υποβολής και 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών του 
Διαγωνισμού 

 
Ο Διευθύνων Σύμβουλος αφού έλαβε υπόψη: 

α) την Εισήγηση της Διεύθυνσης Συμβάσεων,  

β) την υπ’ αριθμ. 1832(δ)/28.08.2025 απόφαση του Δ.Σ. της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 

γ) το από 12/09/2025 μήνυμα που στάλθηκε μέσω του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (CCN 712464- 
12.09.2025)  

δ) το Τεύχος της Διακήρυξης 

 

και επειδή 

• Η εταιρεία ΚΑΛΥΨΩ ΚΕΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ 
& ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, αιτήθηκε παράταση της 
ημερομηνίας λήξης υποβολής αιτήσεων καθώς δεν υπάρχει η δυνατότητα για την 
ολοκλήρωση εγγράφων με τις ψηφιακές υπογραφές των εκπροσώπων πριν την 
Τετάρτη. 

• Για την ενίσχυση του ανταγωνισμού και την ίση μεταχείριση των διαγωνιζομένων, 
κρίνεται σκόπιμη η χορήγηση της ζητούμενης παράτασης. 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

α) Εγκρίνει παράταση των παρακάτω προθεσμιών της διαδικασίας σύναψης 
σύμβασης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ», (RFP – 
482/25),, οι οποίες διαμορφώνονται ως εξής: 





2 
 

 

•   Προθεσμία παραλαβής Προσφορών: 24/09/2025 και ώρα 11:00 πμ. 
 

• Προθεσμία ηλεκτρονικής αποσφράγισης Προσφορών: 25/09/2025 και 
ώρα 11:00 πμ. 

 
 

β) Να γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες, ώστε να ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι 
οικονομικοί φορείς για τις σχετικές παρατάσεις, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, του ιστοχώρου της ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ ΑΕ και του ΚΗΜΔΗΣ. 

 
 
 
 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

   
 
 
  _____________________   

  Νικόλαος Κουρέτας  
 




